Gabinete do Ministro do Planeamento e das Infraestruturas

Av. Barbosa du Bocage, nº 5 1049-039 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 210 426 200 EMAIL gabinete.ministro@mpi.gov.pt www.portugal.gov.pt

1

Exmo. Senhor
Chefe do Gabinete de S. E. o
Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Eng. Nuno Araújo

SUA REFERÊNCIA
532

 SUA COMUNICAÇÃO DE
10-02-2016

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 402/2017
ENT.: 4096/2016
PROC. Nº: 137/2016

 DATA
02-03-2017

ASSUNTO:

Resposta à pergunta n.º 602/XIII/1 – Agendamento de reunião com a Câmara
Municipal de São Brás de Alportel

Na sequência do Ofício acima identificado, e em resposta à pergunta n.º 602/XIII/1 formulada

pelos Senhores Deputados do Grupo Parlamentar do CDS-PP, encarrega-me Sua Excelência o

Ministro do Planeamento e das Infraestruturas de, relativamente às questões colocadas, enviar

a seguinte informação:

A Câmara Municipal de São Brás de Alportel já foi recebida por este Governo e foram

identificadas um conjunto de preocupações relativas ao município, nomeadamente o Protocolo

relativo ao “Centro de Exames de Condução e Parque de Manobras”.

As diligências do Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Brás de Alportel não foram

infrutíferas, como o foram no passado.

Estão em curso contactos com o Instituto de Mobilidade e Transportes, com vista à

implementação do referido protocolo.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

		2017-03-02T19:27:47+0000
	Maria Cristina da Silva Simões Bento